21.01.2005

2

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 29.07.2004 ГОДА № 48/11от 21.12.2004г.  № 54/2

В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации,
Уставом Шумерлинского района, в целях приведения нормативно-
правового акта в соответствие с действующим законодательством

районное Собрание депутатов решило:

1. Внести изменение в часть 1 Решения Шумерлинского
районного Собрания депутатов от 29.07.2004 года № 48/11 изложив
его в следующей редакции:

1.1. Установить предельные размеры (максимальные и
минимальные) земельных участков, предоставляемых гражданам
в собственность, из находящихся в государственной или
муниципальной собственности земель для ведения личного
подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства

на территории Шумерлинского района (приложение 1);
2. Внести следующие изменения в Приложение 1,

утвержденного Шумерлинским районным Собранием депутатов
29.07.2004 года № 48/11:

- в названии после слов «Предельные размеры
(максимальные и минимальные) земельных участков, гражданам
в собственность» исключить слова: «или предоставляемых в
аренду»;

- в пункте 1 после слов «Предельные размеры
(максимальные и минимальные) земельных участков,
предоставляемых гражданам в собственность» исключить слова:
«или  аренду».

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ВЫПЛАТЫ

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ПОДОПЕЧНЫХ ДЕТЕЙ
от 14.01.2005г.  № 5

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 20 июня 1992 года № 409 «О неотложных мерах по
социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» и решением Шумерлинского районного Собрания
депутатов Чувашской Республики от 09 декабря 2004 года № 53/1
«О бюджете Шумерлинского района на 2005 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на 2005 год нормы выплаты на:
- питание в сутки на одного подопечного: дошкольного

возраста до 3 лет в размере  52,23 руб., от 3 до 6 лет – 58,63 руб.,
школьного возраста – 77,45 руб.;

- обмундирование на одного подопечного: дошкольного
возраста до 1 года в размере 1094 руб., от 1  года до 2 лет – 3020 руб.,
от 2 до 3 лет – 3477 руб., от 3 до 6 лет - 4646 руб., школьного возраста
– 5910 руб. из расчета на год;

- мягкий инвентарь на одного подопечного: дошкольного
возраста до 1 года в размере 1545 руб., от 1  года до 2 лет – 1337 руб.,
от 2 до 3 лет – 858 руб.,  от 3 до 6 лет в размере 991 руб., школьного
возраста – 893 руб. из расчета на год;

- культурно-массовую работу, приобретение хозяйственного
инвентаря, предметов личной гигиены, игр, игрушек на одного
подопечного: дошкольного возраста до 1 года в размере 868,15
руб., от 1  года до 2 лет – 936,87 руб., от 2 до 3 лет – 935,99 руб., от 3
до 6 лет – 1081,41 руб., школьного возраста – 1402,94 руб.  из расчета
на год.

2. Постановление главы администрации Шумерлинского
района от 28.01.2004 года № 19 «Об установлении размера выплаты
денежных средств на подопечных детей» признать утратившим
силу.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О ТАРИФАХ НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ
СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

от 14.01.2005г.  № 8

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12
января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и
Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 14.01.2005 года №8

№ Тарифы
п/п (руб. и коп.)
1 Оформление документов, необходимых для

погребения
95-00

2 Предоставление гроба 220-00

4 Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

225-00

5 Погребение 310-00

Наименование услуг

3 Доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

150-00

Тарифы
на ритуальные услуги, предоставляемые

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.08.2004 г. № 444 «О предоставлении
субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», Кабинета
Министров Чувашской Республики от 15.09.2004 № 216 «О порядке
и условиях предоставления гражданам , проживающим в
Чувашской Республике, субсидий на оплату жилья и коммунальных
услуг», Кабинета Министров Чувашской Республики «О розничных
ценах на природный газ. используемый для населения» от
23.12.2004 г. № 336, Республиканской службы по тарифам «Об
установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию ОАО
«Чувашэнерго» от 18.11.2004 г № 8-3/з,  решения Шумерлинского
районного Собрания депутатов Чувашской Республики от
21.12.2004 г. № 54/1 «Об установлении тарифов на услугу системы
водоснабжения и тепловую энергию для населения на 2005 г»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить социальную плату за жилье с наиболее
типичными удобствами и видами благоустройства, применяемую
для расчета размера субсидий на оплату жилищно-коммунальных
услуг (Приложение 1).

2.Отделу труда, социальной и демографической
политики администрации Шумерлинского района при расчете
размера субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
руководствоваться настоящим постановлением.

3.Контроль за исполнением настоящего положения
возложить на первого заместителя главы администрации
Шумерлинского района Белова Л.В.

3.Постановление вступает в силу с 01.01.2005 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПЛАТЫ
ЗА ЖИЛЬЕ С НАИБОЛЕЕ ТИПИЧНЫМИ УДОБСТВАМИ

И ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА, ПРИМЕНЯЕМУЮ
ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2005 Г

от 20.01.2005г.  № 14

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

на 18
кв.м.

На 33 кв.
м.

На 42 кв.
м.

(в руб.) (в руб.) ( в руб.)
Жилье содежание 33,3 61,05 77,7
Текущий ремонт 4,5 8,25 10,5
Найм 5,4 9,9 12,6
Отопление 124,2 227,7 289,9
Холодная вода 23,35 23,35 46,7
Канализация 20,51 20,51 41,02
Э/энергия 38 38 64
Газ (плита) 22,63 22,63 45,27
Итого 271,89 411,39 587,69

Наименование платежа

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 14.01.2005 года №8
ЕДИНАЯ СОЦИАЛЬНАЯ ПЛАТА

за жилье с наиболее типичными удобствами и видами
благоустройства,

применяемую для расчета субсидий на оплату жилищно-
коммунальных услуг.

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на ритуальные
услуги, предоставляемые  согласно гарантированному перечню
услуг по погребению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на управление экономики, имущественных и земельных
отношений.

3. Настоящее постановление вступает в силу через
десять дней после дня его официального опубликования.

Управление экономики, имущественных и
земельных отношений администрации Шумерлинского
района информирует население о предоставлении
земельного участка, расположенного по адресу:  с.
Ходары, в 15 м по направлению на юго-запад от жилого
дома № 42 по ул. Ленина, для строительства магазина.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

21.01.2005

2

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 29.07.2004 ГОДА № 48/11от 21.12.2004г.  № 54/2

В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации,
Уставом Шумерлинского района, в целях приведения нормативно-
правового акта в соответствие с действующим законодательством

районное Собрание депутатов решило:

1. Внести изменение в часть 1 Решения Шумерлинского
районного Собрания депутатов от 29.07.2004 года № 48/11 изложив
его в следующей редакции:

1.1. Установить предельные размеры (максимальные и
минимальные) земельных участков, предоставляемых гражданам
в собственность, из находящихся в государственной или
муниципальной собственности земель для ведения личного
подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства

на территории Шумерлинского района (приложение 1);
2. Внести следующие изменения в Приложение 1,

утвержденного Шумерлинским районным Собранием депутатов
29.07.2004 года № 48/11:

- в названии после слов «Предельные размеры
(максимальные и минимальные) земельных участков, гражданам
в собственность» исключить слова: «или предоставляемых в
аренду»;

- в пункте 1 после слов «Предельные размеры
(максимальные и минимальные) земельных участков,
предоставляемых гражданам в собственность» исключить слова:
«или  аренду».

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ВЫПЛАТЫ

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ПОДОПЕЧНЫХ ДЕТЕЙ
от 14.01.2005г.  № 5

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 20 июня 1992 года № 409 «О неотложных мерах по
социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» и решением Шумерлинского районного Собрания
депутатов Чувашской Республики от 09 декабря 2004 года № 53/1
«О бюджете Шумерлинского района на 2005 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на 2005 год нормы выплаты на:
- питание в сутки на одного подопечного: дошкольного

возраста до 3 лет в размере  52,23 руб., от 3 до 6 лет – 58,63 руб.,
школьного возраста – 77,45 руб.;

- обмундирование на одного подопечного: дошкольного
возраста до 1 года в размере 1094 руб., от 1  года до 2 лет – 3020 руб.,
от 2 до 3 лет – 3477 руб., от 3 до 6 лет - 4646 руб., школьного возраста
– 5910 руб. из расчета на год;

- мягкий инвентарь на одного подопечного: дошкольного
возраста до 1 года в размере 1545 руб., от 1  года до 2 лет – 1337 руб.,
от 2 до 3 лет – 858 руб.,  от 3 до 6 лет в размере 991 руб., школьного
возраста – 893 руб. из расчета на год;

- культурно-массовую работу, приобретение хозяйственного
инвентаря, предметов личной гигиены, игр, игрушек на одного
подопечного: дошкольного возраста до 1 года в размере 868,15
руб., от 1  года до 2 лет – 936,87 руб., от 2 до 3 лет – 935,99 руб., от 3
до 6 лет – 1081,41 руб., школьного возраста – 1402,94 руб.  из расчета
на год.

2. Постановление главы администрации Шумерлинского
района от 28.01.2004 года № 19 «Об установлении размера выплаты
денежных средств на подопечных детей» признать утратившим
силу.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О ТАРИФАХ НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ
СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

от 14.01.2005г.  № 8

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12
января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и
Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 14.01.2005 года №8

№ Тарифы
п/п (руб. и коп.)
1 Оформление документов, необходимых для

погребения
95-00

2 Предоставление гроба 220-00

4 Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

225-00

5 Погребение 310-00

Наименование услуг

3 Доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

150-00

Тарифы
на ритуальные услуги, предоставляемые

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.08.2004 г. № 444 «О предоставлении
субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», Кабинета
Министров Чувашской Республики от 15.09.2004 № 216 «О порядке
и условиях предоставления гражданам , проживающим в
Чувашской Республике, субсидий на оплату жилья и коммунальных
услуг», Кабинета Министров Чувашской Республики «О розничных
ценах на природный газ. используемый для населения» от
23.12.2004 г. № 336, Республиканской службы по тарифам «Об
установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию ОАО
«Чувашэнерго» от 18.11.2004 г № 8-3/з,  решения Шумерлинского
районного Собрания депутатов Чувашской Республики от
21.12.2004 г. № 54/1 «Об установлении тарифов на услугу системы
водоснабжения и тепловую энергию для населения на 2005 г»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить социальную плату за жилье с наиболее
типичными удобствами и видами благоустройства, применяемую
для расчета размера субсидий на оплату жилищно-коммунальных
услуг (Приложение 1).

2.Отделу труда, социальной и демографической
политики администрации Шумерлинского района при расчете
размера субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
руководствоваться настоящим постановлением.

3.Контроль за исполнением настоящего положения
возложить на первого заместителя главы администрации
Шумерлинского района Белова Л.В.

3.Постановление вступает в силу с 01.01.2005 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПЛАТЫ
ЗА ЖИЛЬЕ С НАИБОЛЕЕ ТИПИЧНЫМИ УДОБСТВАМИ

И ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА, ПРИМЕНЯЕМУЮ
ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2005 Г

от 20.01.2005г.  № 14

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

на 18
кв.м.

На 33 кв.
м.

На 42 кв.
м.

(в руб.) (в руб.) ( в руб.)
Жилье содежание 33,3 61,05 77,7
Текущий ремонт 4,5 8,25 10,5
Найм 5,4 9,9 12,6
Отопление 124,2 227,7 289,9
Холодная вода 23,35 23,35 46,7
Канализация 20,51 20,51 41,02
Э/энергия 38 38 64
Газ (плита) 22,63 22,63 45,27
Итого 271,89 411,39 587,69

Наименование платежа

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 14.01.2005 года №8
ЕДИНАЯ СОЦИАЛЬНАЯ ПЛАТА

за жилье с наиболее типичными удобствами и видами
благоустройства,

применяемую для расчета субсидий на оплату жилищно-
коммунальных услуг.

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на ритуальные
услуги, предоставляемые  согласно гарантированному перечню
услуг по погребению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на управление экономики, имущественных и земельных
отношений.

3. Настоящее постановление вступает в силу через
десять дней после дня его официального опубликования.

Управление экономики, имущественных и
земельных отношений администрации Шумерлинского
района информирует население о предоставлении
земельного участка, расположенного по адресу:  с.
Ходары, в 15 м по направлению на юго-запад от жилого
дома № 42 по ул. Ленина, для строительства магазина.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е